2019年 11月 7日

各  位

株 式 会 社 メ イ テ ッ ク

代 表 取 締 役 社 長   國 分  秀 世

東京都台東区上野 1 丁目 1 番 10 号

（コード番号 9744 東証第一部）

（URL https://www.meitec.co.jp）

問合せ先 取締役執行役員 六郷 裕之

（TEL 03 – 6778 –5023経営管理部）

剰余金の配当（中間配当）および配当予想の修正（期末配当）に関するお知らせ

当社は、2019年 11月 7日開催の取締役会において、下記のとおり、2019年 9月 30日を基準日とする剰余

金の配当（2020年 3月期の中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

また最近の業績動向を踏まえ、2019年5月9日に公表した 2020年3月期の配当予想（期末配当）を下記の

通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

1． 中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2019 年 5 月 9 日公表）

前期実績
（2019 年 3 月期中間）

基準日 2019 年 9 月 30 日 2019 年 9 月 30 日 2018 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金 86 円 50 銭 82 円 00 銭 84 円 00 銭

配当金総額 2,387 百万円 ― 2,344 百万円

効力発生日 2019 年 11 月 29 日 ― 2018 年 11 月 30 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2． 理由

2020 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の親会社株主に帰属する四半期純利益が期初公表予想を上

回った為、中期経営計画の利益配分計画における配当性向 60％に即して中間配当額を見直し、1株当た

り 86円50銭といたします。これにより、期初公表予想比＋4円50銭、前期実績比＋2円50銭の増配とな

ります。

3． 期末配当予想の修正

中期経営計画の利益配分計画に即して期末配当予想を見直し、1株当たり 107円（期初公表予想比

＋50銭）へ修正します。

 １株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期末 合計

前回予想 82 円 00 銭 106 円 50 銭 188 円 50 銭

今回修正予想  107 円 00 銭 193 円 50 銭

当期実績 86 円 50 銭

前期実績 84 円 00 銭 115 円 50 銭 199 円 50 銭

以 上